Договор № ____/К/2019
г. Екатеринбург

                                         «___» _______2019 г.

 Федеральное государственное бюджетное учреждение  науки Институт машиноведения Уральского отделения Российской академии наук (ИМАШ УрО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Смирнова Сергея Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________действующего на основании _________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение услуг по организации и проведению Международной конференции «Механика, ресурс и диагностика материалов и конструкций» (именуемая в дальнейшем «Конференция»), в период с 9 по 13 декабря  2019 г.,  г. Екатеринбург.
1.2.
Со стороны Заказчика в Конференции примут участие: _____________________________________________________________________________ с докладом ____________________________________________________________________
1.3
Конференция проводится в онлайн режиме с дистанционным участием представителей Заказчика.

1.4.
Услуги Исполнителя по организации и проведению Конференции включают в себя:

– оповещение участников Конференции через Интернет и электронную почту;

– осуществление информационной поддержки представителей Заказчика в период подготовки и проведения мероприятия;

– сбор заявок и материалов участников Конференции по установленной форме;

– подготовка, издание программы и сборника материалов Конференции, в электронном виде;

– предоставление доступа Заказчика к комплекту рабочих материалов, размещенных на сайте Конференции;

– обеспечение мероприятия необходимыми ресурсами;

– сбор докладов Конференции и подготовка их к публикации в журнале AIP Conference Proceedings;

– публикация докладов Конференции в журнале AIP Conference Proceedings при условии соблюдения требований данного журнала со стороны авторов публикации;

1.5.
Заказчик оплачивает стоимость участия своих представителей в Конференции в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон.
2.1 .Исполнитель обязуется:

· оказать услуги в соответствии с Программой работы Конференции;

· провести оповещение участников Конференции через Интернет и электронную почту;

· проводить осуществление информационной поддержки представителей Заказчика в период подготовки и проведения Конференции;

· провести сбор заявок и материалов участников Конференции по установленной форме;

· подготовить и издать программу и сборник материалов Конференции в электронном виде;

· предоставить доступ Заказчику к комплекту рабочих материалов, размещенных на сайте Конференции;

· комплект рабочих материалов включает программу и сборник материалов Конференции в электронном виде;

· провести сбор докладов Конференции и подготовить их к публикации;

· издать доклады Конференции в журнале AIP Conference Proceedings при условии соблюдения требований данного журнала со стороны авторов публикации;

· предоставить Заказчику документы, связанные с исполнением данного Договора:

· акт сдачи-приемки оказанных услуг,

· счет-фактуру,

· настоящий Договор.

2.2. Заказчик обязуется:

· передавать Исполнителю необходимую для выполнения работы информацию;

· обеспечивать своевременное выполнение запросов Исполнителя;

· предоставить текст доклада (статьи) для публикации в электронном виде, оформленный в соответствии с требованиями журналов;
· предоставить материалы для включения в сборник Конференции;
· предоставить требуемые для опубликования в открытом доступе материалов доклада документы;
· обеспечить своевременное оформление документов по договору;

· обеспечить оплату участия в Конференции своих представителей и оплату публикации докладов (статей) в журнале AIP Conference Proceedings в соответствии с разделом 3.
2.3. Заказчик имеет право вносить изменения в состав своих представителей – участников конференции на основании официального письма – уведомления в адрес Исполнителя.

2.4. Заказчик имеет право до 01.09.2019 г. отказаться от участия в конференции или предоставить установленные документы для издания (публикации) докладов (статей) в упомянутом журнале. В случае отказа, заявленного позднее указанного срока, сумма оплаченного аванса не возвращается.

3. Стоимость услуг и порядок расчета.
3.1.
Стоимость участия представителя Заказчика в Конференции составляет ___________________________________ в т.ч. НДС 20 % - _________________рублей за один доклад (статью).
3.2. Полная стоимость услуг по данному договору составляет __________ (__________) руб., в т.ч. НДС 20 %. Данная стоимость услуг определена из расчета: ________ руб. ( N докладов.
3.3. Заказчик предварительно оплачивает организационные услуги по обеспечению участия в работе Конференции в размере 100 % установленной стоимости после подписания Договора, в срок до 01.10.2019. Оплата производится на основании счета Исполнителя или по квитанции.
3.4. Результаты исполнения Договора оформляются Актом сдачи – приемки оказанных услуг после передачи Исполнителем текстов докладов (статей) Заказчика для публикации в журнале AIP Conference Proceedings, но не ранее даты проведения конференции.
3.5. Договор вступает в силу с даты подписания договора и считается исполненным при полном выполнении обязательств Сторонами и надлежаще оформленной документации.
3.6. В случае если Заказчик передал материалы (доклад, статья, тезисы) Исполнителю в период до 30 июня 2019 г. стоимость оказанных услуг составит 10500 руб. за один доклад с публикацией статьи в журнале AIP Conference Proceedings (в том числе НДС 20% 1750,00 руб.).

3.7. В случае если Заказчик передал материалы (доклад, статья, тезисы) Исполнителю в период со 01 июля по 15 июля 2019 г. стоимость услуг составит 12500 руб. за один доклад с публикацией статьи в журнале AIP Conference Proceedings (в том числе НДС 20% 2 083,34 руб.).

3.8. В случае если Заказчик передал материалы (доклад, статья, тезисы) Исполнителю в период с 16 июля по 01 августа 2019 г. стоимость услуг составит 15000 руб. за один доклад с публикацией статьи в журнале AIP Conference Proceedings (в том числе НДС 20% 2500,00 руб.).

3.9. В случае если Заказчик зарегистрировался в период до 15 июля 2019 г. стоимость оказанных услуг составляет 1500 руб. за один доклад без публикации статьи в журнале AIP Conference Proceedings (в том числе НДС 20% 250,00 руб.).

3.10. В случае если Заказчик зарегистрировался в период с 16 июля по 01 августа 2019 г. стоимость услуг составляет 2500 руб. за один доклад без публикации статьи в журнале AIP Conference Proceedings (в том числе НДС 20% 416,67 руб.).

3.11. В случае, если Заказчик не оплатил оргвзнос по п. 3.1. до 15 октября 2019 г. Исполнитель имеет право отказать в публикации доклада (статьи) в журнале AIP Conference Proceedings.
4. Ответственность сторон.
4.2. Исполнитель несет ответственность за выполнение условий настоящего Договора. В случае отмены работы Конференции или невозможности ее организации по вине Исполнителя, кроме обстоятельств, указанных в разделе 5, Исполнитель возвращает Заказчику перечисленные денежные средства на его расчетный счет согласно указанным в Договоре платежным реквизитам.

4.3. Заказчик несет ответственность за оплату предоставляемых услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.4. Исполнитель имеет право в установленном порядке требовать возмещения убытков, понесенных в результате  нарушения Заказчиком обязательств по платежам, и иных убытков, причиненных Заказчиком из–за невыполнения условий настоящего Договора.
4.5. Заказчик имеет право в установленном порядке требовать возмещения убытков, понесенных по вине Исполнителя.

4.6. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии  с нормами гражданского законодательства, действующими на территории РФ.
5. Форс-мажорные обстоятельства.
5.2. В случае, если исполнению обязательств по настоящему Договору будут мешать или препятствовать прямо или косвенно обстоятельства, выходящие за рамки разумного контроля обеих сторон, включая, но, не ограничиваясь, войну (объявленную или необъявленную) или её угрозу, мятеж, народные волнения, саботаж, пожар, шторм, затруднения в навигации, вызванные другими препятствиями в порту, взрыв, стихийные бедствия; действия, приказы или политика правительства; забастовки, локауты или другие согласованные действия рабочих, срок исполнения обязательств по Договору должен быть продлен на время задержки, вызванной любым форс-мажорным обстоятельством.
5.3. За задержку или невыполнение Договора, вызванные причинами или событиями, упомянутыми в п.5.1., ни одна из сторон не несет ответственности за ущерб другой стороны.
6. Арбитраж.
6.1. Заказчик и Исполнитель примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.
6.2. В случае если стороны не могут прийти к соглашению мирным порядком все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика. Договор регулируется и истолковывается в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Любые изменения и дополнения  к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

7. Прочие условия.
7.2.  Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу. По вопросам, не указанным в тексте Договора, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.3. В случае, если Заказчик произвел оплату услуг, но не выполнил условий лицензионного соглашения между автором (авторами) доклада (статьи) и издателем журнала AIP Conference Proceedings , перечисленная сумма не возвращается.
7.4. В случае, если Заказчик произвел оплату услуг, но не выполнил условий лицензионного соглашения между автором (авторами) доклада (статьи) и издателем журнала AIP Conference Proceedings Исполнитель не гарантирует публикацию доклада (статьи), AIP Conference Proceedings, так как не имеет права вмешиваться в работу редакционной коллегии и рецензентов журнала.
8. Реквизиты Сторон.
	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение  науки Институт машиноведения Уральского отделения Российской академии наук (ИМАШ УрО РАН)

ИНН 6660005260 КПП 667001001

Адрес : 620049, г. Екатеринбург,

Комсомольская, 34

Тел./факс. 374-47-25 / 374-53-30

УФК по Свердловской области (ИМАШ УрО РАН л/сч 20626У41960)
р/сч 40501810100002000002
в Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбург
БИК 046577001
Код дохода 00000000000000000130
	ЗАКАЗЧИК:

	От Исполнителя
Директор
ИМАШ УрО РАН

_____________________Смирнов С.В.
«____» ______________________2019г.
	 От Заказчика

____________________

«____» ______________________2019г.

м. п.                                                                            м. п.